АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                  с. Каралат                                                        № 131

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Каралатский сельсовет» от 12.11.2020 №78
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  на территории  муниципального образования «Каралатский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в связи с необходимостью внесения изменений по основным мероприятиям муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры  на территории  муниципального образования «Каралатский сельсовет» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет» от 12.11.2020 №78 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации  муниципального
образования «Каралатский сельсовет»                                             И.В. Рябова

                                                                                                                                                    Приложение N 1
к постановлению Администрации муниципального
образования «Каралатский сельсовет» от 27.12.2021 №131

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры на территории муниципального образования «Каралатский  сельсовет»

	Цели муниципальной программы
	  - создание условий для  сохранения  и  развития культурного потенциала и  культурного  наследия поселения;
 - обеспечение единого культурного  пространства для представителей разных  социальных   групп в целях получения доступа к культурным ценностям;
 -  повышение  роли   культуры   в   воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей.

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;
-   достижения более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей поселения;
-    сохранение и пропаганда культурного наследия;
-  организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества  населения поселения;
-    поддержка деятельности творческих коллективов;
-   расширение объема услуг в  сфере   культуры и повышения их качества.

	Координатор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Каралатский  сельсовет»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Каралатский  сельсовет»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021 – 2023 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Каралатский сельсовет»
Объем финансирования составляет:
2021 год -  248 172,26рублей;
2022 год -  304 671,60 рублей;
2023 год -  304 963,60 рублей

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	    - повышение уровня социального, культурного, духовного развития населения поселения;
  - повышение качества и разнообразия услуг в сфере культуры;
  - увеличение числа жителей, активно принимающих участие в социально-экономической и культурной жизни общества;
  - повышение интереса у населения к культурному досугу;
  - сокращение негативных (общественно-опасных) явлений таких, как преступность, наркомания, алкоголизм;
  - появление эффективных механизмов включения населения в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного развития поселения;
  -  выстраивание эффективной работы в сфере досуга и творчества;
 -  активное участие населения в культурной жизни поселения,    повышение        интеллектуального и культурного уровня населения.

8.  Перечень мероприятий программы.

	№
п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия

	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2021
	2022
	2023

	1. Финансирование оплаты труда работников Каралатского Дома Культуры

	1.1.
	Перечисление иных межбюджетных трансфертов МО «Камызякский район»для финансирования оплаты труда худ.руководителя
	Бюджет МО «Каралатский  сельсовет»

2021-2023

	248 172,26
	240 584,60
	240 584,60
	Администрация  МО «Каралатский  сельсовет»

	2. Организация работы и содержание Дома культуры

	  2.1.
2.2.
2.3.

2.4

оплата коммунальных услуг

оплата за аренду помещения

дератизация помещения

приобретение канцелярских товаров,  хозяйственных материалов и ГСМ, оборудования и инвентаря
	Бюджет МО «Каралатский  сельсовет»
	2021-2023

0

0

         5280,00

34673.14

18579,00

36 000,00

2508,00

5000,00
	18579,00

36000,00

2 800,00

5000,00

	Администрация  МО «Каралатский  сельсовет»

	3. Организация досуга населения

	3.1.
	Организация и проведение основных культурно-массовых мероприятий поселения
	Бюджет МО «Каралатский  сельсовет»

2021-2023

	0
	2 000,00
	              2 000,00
	Администрация  МО «Каралатский  сельсовет»

	Итого по программе:

	288 125.40
	     304 671,60
	            304963, 60